
ZARZĄDZENIE NR 52/2023 
STAROSTY POWIATU GDAŃSKIEGO 

z dnia 3 lipca 2023 r.  
 

w sprawie zmiany zasad prowadzenia rachunkowości w Zespole Szkół 
Technicznych Centrum Kształcenia Zawodowego w Rusocinie 

 
Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U.  
z 2023 r., poz. 120 z późniejszymi zmianami), 
 
 
 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
 

w Zarządzeniu nr 122/2022 Starosty Powiatu Gdańskiego z dnia 8 listopada 2022 r.  
w sprawie zasad prowadzenia rachunkowości w Zespole Szkół Technicznych 
Centrum Kształcenia Zawodowego w Rusocinie, wprowadza się następujące zmiany:  
 
1) w załączniku nr 1 do Zarządzenia nr 122/2022 Starosty Powiatu Gdańskiego  

z dnia 8.11.2022 r. opis konta 011 otrzymuje brzmienie: 
„Konto 011 - Środki trwałe 
Przez środki trwałe rozumie się rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi  
o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż jeden rok, 
kompletne i zdatne do użytku przeznaczone na potrzeby jednostki. Na koncie  
tym ewidencjonuje się stany oraz zwiększenia i zmniejszenia wartości początkowej 
środków trwałych, które umarza się i amortyzuje stopniowo metodą liniową  
przy zastosowaniu stawek amortyzacyjnych określonych w przepisach o podatku 
dochodowym od osób prawnych lub określonych przez zarząd. Nie umarza  
się gruntów. Środki trwałe stanowiące własność jednostki samorządu terytorialnego 
otrzymane nieodpłatnie, na podstawie decyzji właściwego organu, wyceniane  
są w wartości określonej w tej decyzji. 
Wartość początkowa środków trwałych i dotychczas dokonane odpisy umorzeniowe 
podlegają aktualizacji wyceny zgodnie z zasadami określonymi w odrębnych 
przepisach, a wyniki aktualizacji odnosi się na fundusz obrotowy. 
Na stronie Wn konta 011 ewidencjonuje się: 

• wszystkie zwiększenia z tytułu przychodów nowych lub używanych środków 
trwałych pochodzących z zakupu, inwestycji lub otrzymanych nieodpłatnie. 
Dowodami przychodu środków trwałych są dokumenty OT, PT, protokół zdawczo 
– odbiorczy, decyzja organu dotycząca nieodpłatnego przekazania środka 
trwałego, akt darowizny, umowa darowizny oraz akt notarialny, 

• ujawnione nadwyżki inwentaryzacyjne na podstawie zestawień różnic 
inwentaryzacyjnych oraz protokołów weryfikacji różnic inwentaryzacyjnych, 

• zwiększenia wartości początkowej powstałe w wyniku ulepszenia istniejących 
środków trwałych na podstawie dokumentów OT, PT, protokołu zdawczo – 
odbiorczego, decyzji organu dotyczącej nieodpłatnego przekazania środka 
trwałego, aktu darowizny, umowy darowizny oraz aktu notarialnego, 

• inne zwiększenia powodujące zwiększenia wartości początkowej, 








